
「コドモファンド」重大な約款変更についての補足説明 

 

この度の「コドモファンド」重大な約款変更に関する書面決議に際し、いろいろと

お手数をお掛けしております。 

当方の説明不足もあり、複数お問合せいただいた、「ファミリーファンド形式と

は」、「親投資信託とは」について、こちらにまとめておりますのでご参考になれば幸

いです。 

先ずもって、この度の約款変更に伴い、当ファンドの運用方針および商品性につき

ましては、従来通りで変更はなく、運用資産の拡大を実現し、より効率的な運用を目

指すことを目的としておりますので、何卒ご理解いただければと存じます。 

なお、今回の変更は以下の図解にもありますように、【従来】はコドモファンドが、

「コドモファンドの受益証券」へ投資を行っておりましたが、【約款変更後】は、コド

モファンドは、「親投資信託の受益証券を通じて」投資を行ってまいります。 

 

以下、「ファミリーファンド形式」、「親投資信託」の説明と図解でございますので、

ご参照ください。 

 

【従来】 

 
【約款変更後】 

 

※「ファミリーファンド形式とは」 

複数の投資信託の資金をまとめて、「マザーファンド(親投資信託)」と呼ばれる投資信

託に投資し、マザーファンドが株や債券等（受益証券）の資産に投資する運用方式の

こと。マザーファンドに投資する投資信託を「ベビーファンド」と呼ぶが、マザーフ

ァンドの運用の成果がベビーファンドに反映される。一般投資家はベビーファンドに

対して投資を行う。 

 



※「親投資信託とは」 

親投資信託は、「マザーファンド」とも呼ばれ、ファミリーファンド形式において、投

資信託の運用・管理を効率化する目的から、複数のファンド（ベビーファンド）の資

金を集めて合同運用するためのファンドをいいます。 

※投資信託協会 HP より引用 

 

 

 

お問い合わせ先 

株式会社パリミキアセットマネジメント 

お客様サポートチーム 

受付時間：平日 9 時～17 時） 

お客様専用通話料無料ダイヤル:0800-5000-968 

E-mail: support@pmam.co.jp 

 

 


